PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL/SEME/Nº 019/2020

Processo Seletivo Simplificado

A Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, torna pública a RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA  para Processo Seletivo Simplificado para Professor de Educação Especial e

Profissionais em Apoio ao Setor Educacional e em atendimento as necessidades de excepcional

interesse público do Município de Presidente Kennedy, com o objetivo de atuar nas Instituições,

Programas e Projetos desta Rede Municipal de Ensino, bem como, realizar Seleção de Cadastro

Reserva, em conformidade com a Lei nº 1.438/2019 e as normas contidas no presente Edital.

Presidente Kennedy – ES,  23 de Março de 2020.

Emilia Lopes Feitosa
Presidente

HOMOGOLO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO EDITAL

Fátima Agrizzi Ceccon
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dec. nº 189/2019

Byanka Simião Santos Soares
                    Membro

Andre Luiz Guedes Balestrero
                   Membro

Gleicimar Gomes de Menezes
                  Membro

Elenilsa de Fátima S. Barcelos
                    Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CRONOGRAMA

ONDE LÊ :

AÇÃO INSTÂNCIA DATA/PERÍODO

PUBLICAÇÃO DO EDITAL
COMISSÃO .

DIVIGULÇÃO DO EDITAL
COMISSÃO

.

INSCRIÇÃO DO CANDIDATO
COMISSÃO .

DIVULGAÇÃO  DA CLASSIFICAÇÃO PARCIAL
COMISSÃO 25/03/2020

APRESENTAÇÃO DE RECURSOS
COMISSÃO .

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS

RESULTADO DO JULGAMENTO

COMISSÃO .

HOMOLOGAÇÃO
SECRETARIA

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

……

CONVOCAÇÃO ATRAVÉS DE EDITAL A SER

PUBLICADO

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

……

LEIA-SE

DECRETO DE Nº 22 18-03-2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito

Santo, torna público que;

Em virtude DO DECRETO 22 18-03-2020 do COVID 19  os resultados dos

seletivos  será temporariamente suspenso